tissimum, immunitatem prædiorum, quæ in Iudea habeo, mihi concessit. Domitia porrò Cæsaris vxor nunquam mihi bene facere destitut. Hæc sunt, quæ per omnem vitam à me gesta sunt, ex quibus qui volet de moribus meis iudicet. Tibi autem Ephphodite virorum optime dedicato Antiquitatum toto contextu, hic in præsentiarum scribere desino.

F L A V I I I I O S E P H I A N T I Q V I T A T U M  
Iudaicarum libri vigesimi finis, et loco Appendix vita Iosephi ipsius,  
Sigismundo Galenio interprete.

10

# FLAVII IOSEPHI DE BELLO IVDAICO LIBRI VII.

*Interprete Rufino Aquileiensi, ad Grecum collati & emendati per  
Sigismundum Galenium.*

20

VONIAM bellum, quod cum populo Romano gessere Iudei, omnium maximum, quæ nostra ætas vidit, quæq; auditu percepimus, ciuitates cum ciuitatibus gentesve commisisse cum gentibus: quidā, non quòd rebus interfuerint, sedvana & incongrua narrantium sermones auribus colligentes, oratorum more perscribunt: qui verò præsto fuerūt, aut Romanorū obsequio, aut odio Iudeorum contra fidem rerum falsa confirmant: scriptis autem eorum partim accusatio, partim laudatio cōtinetur: nus- 30 quam verò exacta fides reperitur historiæ: idcirco statui, quæ retro barbaris antea misi, patria lingua digesta, Græce nunc his, qui Romano Imperio reguntur exponere, ego Iosephus Matathiae filius Hebræus genere, sacerdos ex Hierosolymis: qui & initio cum Romanis cōflicxi, posteāq; gestis, quia necessitas exēgit, interfui. Nam cùm hoc, vt dixi, bellum grauissimum exortum est, Romanorū quidem populum domesticus motus habebat: Iudeorū autem, qui ætate validi, & irige- nio turbulenti erant, manu simul ac pecunia vigentes adeo tēporibus insolēter abusi sunt, vt pro tumultus magnitudine, hos possidendarū spes, illos amittēdarum partium Orientis metus inuaderet. Quoniam Iudei quidē cunctos etiam, qui trās Euphratēm essent, gentiles suos, secum rebellaturos esse crediderant. Romanos autem & finiti 40 Galli irritabāt: nec Germani quiescebant: dissensionūmq; plena erant omnia post Ne- ronem: & multi quidē temporum occasione Imperiū affectabant: lucri autem cupidine exercitus rerū nouandarum cupidi erant. Itaque indignum esse duxi, errantē in tan- tis rebus dissimulari veritatem: & Parthos quidē, ac Babylonios, Arabūmq; remotissi- mos & vltra Euphratēm gentis nostræ incolas, itēmq; Adiabenos, mea diligentia vere cognoscere, vnde cœpisset beliū, quantisq; cladibus cōstituisset quóve modo desisset: Gr̄cos verò & Romanorum aliqui, qui militiam fecuti nō essent, figurantis siue adul- lationibus captos, ista nescire. Atqui historias audent eas inscribere, qui præter hoc (vt mihi quidem videtur) quòd nihil sani referunt, etiā de proposito decidunt. Nam dum Romanos volunt magnos ostendere, Iudeorū res extenuant, & in humilitatem dei- 50 ciunt. Non autem intelligo, quónam pacto magni esse videantur, qui parua superauerint. Et neq; longi tēporis eos pudet, quo bellum tractū est: neq; multitudinis Romanorum, quā in ea militia labor exercuit: neq; ducum magnitudinis: quorū profecto gloria minuitur, si cū multum pro Hierosolymis desudauerint, rebus per eos prospere gestis